
  
  
 
 
 
 

IHK Industrie- und Handelskammer  HWK Handwerkskammer  AO Andere Organisationen der Wirtschaft  
 

KHS Kreishandwerkerschaft  FB Freie Berufe 

Übersicht der Berater der "Passgenauen Besetzung“ (Stand: 25.01.2018) 

Art Organisation Anschrift PLZ Ort BL Berater/innen E-Mail Telefon 

HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Frank Jäger jaeger@hwk-cottbus.de  0355 7835-170 

HWK 
    

BB Gergana Popova popova@hwk-cottbus.de 0355 7835 152 

HWK 
HWK Frankfurt (Oder) - 
Region Ostbrandenburg 

Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Natallia Malinouskaya-Franke natallia.malinouskaya-franke@hwk-ff.de  0335 5619 - 204 

HWK 
    

BB Doreen Hartung doreen.hartung@hwk-ff.de  0335 5619 - 159 

HWK HWK Potsdam Charlottenstraße 34-36 14467 Potsdam BB Jörg Sydow joerg.sydow@hwkpotsdam.de  033207 34-211 

KHS KHS Finsterwalde Gröbitzer Weg 106 03238 Finsterwalde BB Thomas Ockert passgenaue-besetzung@khsfiwa.de  03531 - 22 16 

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Petra Andresen andresen@hwk-berlin.de 030 259 03 - 409 

HWK 
    

BE Kirsty-Viola Ertel ertel@hwk-berlin.de 030 25903 - 395 

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Sema Gökkaya-Suezen goek@berlin.ihk.de 030 31510-300 

IHK 
    

BE Thomas Michaels mls@berlin.ihk.de 030 31510-490 

IHK 
    

BE Nils Vogt vog@berlin.ihk.de 030 31510-523 

AO 
Akademie für 
Berufsförderung und 
Umschulung (ABU) gGmbH 

Beilsteiner Straße 118 12681 Berlin BE Olaf Schultgen olaf.schultgen@abu-ggmbh.de 030 549960-125 

AO 
    

BE Ingo Zumpe zumpe@abu-ggmbh.de 030 549960-110 

HWK HWK Heilbronn-Franken Allee 76 74072 Heilbronn BW Marion Wurst Marion.Wurst@hwk-heilbronn.de 07131 791-165 

mailto:jaeger@hwk-cottbus.de
mailto:popova@hwk-cottbus.de
mailto:natallia.malinouskaya-franke@hwk-ff.de
mailto:doreen.hartung@hwk-ff.de
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HWK 
    

BW Wilfried Jürgens Wilfried.Juergens@hwk-heilbronn.de  07131 791-169 

HWK HWK Karlsruhe Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe BW Helmut Arbogast arbogast@hwk-karlsruhe.de  0721 1600-154 

HWK 
    

BW Barbara Schwarz schwarz@hwk-karlsruhe.de  0721 1600-141 

HWK 
HWK Mannheim Rhein-
Neckar-Odenwald 

B 1, 1-2 68159 Mannheim BW Sophie Ebker ebker@hwk-mannheim.de 0621 18002-161 

HWK 
    

BW John Marc Dill dill@hwk-mannheim.de  0621 18002-147 

HWK HWK Ulm Olgastr. 72 89073 Ulm BW Katharina Wischenbarth k.wischenbarth@hwk-ulm.de  0731 1425-6230 

HWK 
    

BW Nuray Glock n.glock@hwk-ulm.de 0731 1425-8201 

IHK IHK Heilbronn-Franken 
Ferdinand-Braun-Straße 
20 

74074 Heilbronn BW N.N. 
 

07131 96770 

AO 
BBQ Berufliche Bildung 
gGmbH 

Stuttgarter Str. 9/11 70469 Stuttgart BW Gina Eisner eisner.gina@biwe-bbq.de  0731 14068-17 

AO 
    

BW Doris Menzel menzel.doris@biwe-bbq.de  07141 298976-11 

AO 
    

BW Rita Rigol rigol.rita@biwe-bbq.de 0751 35905-70 

AO 
    

BW Anne Schmolt schmolt.anne@biwe-bbq.de  0721 62687-23 

AO 
    

BW Nora Quaiser quaiser.nora@biwe-bbq.de  07361 5267-11 

AO 
    

BW Irmgard Gutjahr-Bockstahler gutjahr-bockstahler.maythin@biwe-bbq.de 0761 150773-13 

HWK 
HWK für Schwaben 
(Augsburg) 

Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Elisa Krischeu Ekrischeu@hwk-schwaben.de  0821 3259-1223 

HWK 
    

BY Katarina Lovric klovric@hwk-schwaben.de 0821 3259-1329 

HWK 
HWK für Oberfranken 
(Bayreuth) 

Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Carmen Weiss carmen.weiss@hwk-oberfranken.de  0951 91506-22 

mailto:Wilfried.Juergens@hwk-heilbronn.de
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mailto:menzel.doris@biwe-bbq.de
mailto:rigol.rita@biwe-bbq.de
mailto:schmolt.anne@biwe-bbq.de
mailto:quaiser.nora@biwe-bbq.de
mailto:gutjahr-bockstahler.maythin@biwe-bbq.de
mailto:Ekrischeu@hwk-schwaben.de
mailto:klovric@hwk-schwaben.de
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HWK 
    

BY Harry Rausseck harry.rausseck@hwk-oberfranken.de  0921 910-265 

HWK 
HWK für Unterfranken 
(Würzburg) 

Rennweger Ring 3 97070 Würzburg BY Karl-Heinz Baumeister k.baumeister@hwk-ufr.de  0931 4503-2721 

HWK 
HWK für Mittelfranken 
(Nürnberg) 

Sulzbacher Str. 11-15 90489 Nürnberg BY Robert Pretzel Robert_Pretzl@hwk-mittelfranken.de  0981 97105 38 

HWK 
    

BY N.N.   

AO 

Berufliche 
Fortbildungszentren 
der Bayerischen Wirtschaft 
(bfz) 
gGmbH   

Infanteriestraße 8 80797 München BY Cornelia Schaller schaller.cornelia@ho.bfz.de 09281 7254-35 

AO 
    

BY Tasso Prey tasso.prey@bfz.de  0171 8684932 

AO 
    

BY Valerie Scheible valerie.scheible@bfz.de  0731 379348-32 

AO 
    

BY Anna Mikolajewski anna.mikolajewski@bfz.de  0951 93224-654 

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Regina Falke falke.regina@hwk-bremen.de  0471 97249-15 

HWK 
    

HB Elena Komar komar.elena@hwk-bremen.de  0421 30500-136 

HWK 
    

HB Günter Roes roes.guenter@hwk-bremen.de  0421 30500-137 

FB Zahnärztekammmer Bremen Universitätsallee 25 28359 Bremen HB Kristina Ruder k.ruder@zaek-hb.de  0421 33303-65  

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main 
Bockenheimer Landstr. 
21 

60325 Frankfurt/Main HE Rolf Aßmann assmann@hwk-rhein-main.de 069 97172 - 262 

HWK HWK Kassel Scheidemannplatz 2 34117 Kassel HE Nicole Krispin nicole.krispin@hwk-kassel.de 

0561 7888-183 o. 
0173 3288960 

KHS KHS Fulda Rabanusstr. 33 36037 Fulda HE N.N. 
 

0661 902240 

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg  Fuldastr. 16 36251 Bad Hersfeld HE Michael Schmalsch michael.schmalsch@kh-hef-rof.de  06621 9289 - 12 

mailto:harry.rausseck@hwk-oberfranken.de
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mailto:Robert_Pretzl@hwk-mittelfranken.de
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KHS 
    

HE Tim Gerhardt tim.gerhardt@kh-hef-rof.de 06621 9289 - 13 

KHS 
    

HE Tanja Schaeckenbach-Koch tanja.schaeckenbach-koch@kh-hef-rof.de  06621 9289 - 12 

KHS KHS Schwalm Eder Rudolf-Harbig-Str. 6 34576 Homberg HE Heike Jäckel 
heike.jaeckel@handwerk-schwalm-
eder.de  

05681 9881-0 

AO 

Bildungs- und 
Technologiezentrum für 
Elektro- und 
Informationstechnik e. V. 
(BZL Lauterbach) 

Vogelsbergstraße 25 36341 Lauterbach HE Wolfgang Giebel Giebel@bzl-lauterbach.de  
06641 9117298 o. 
0151 44500898 

AO 
    

HE Stefan Altstadt Altstadt@bzl-lauterbach.de  
06641 9117258 o. 
0151 52887607 

AO 
Handelsverband Hessen-
Süd e.V. 

Rheinstr. 36 65185 Wiesbaden HE Jasper Berg berg@einzelhandelsverband.de  069 13309160 

HWK HWK Hamburg Holstenwall 12 20355 Hamburg HH Jasmin Attallah jasmin.attallah@hwk-hamburg.de 040 35905-288 

HWK 
    

HH Birgit Weinrich birgit.weinrich@hwk-hamburg.de 040 35905-786 

AO 
Landesinnung der 
Gebäudereiniger Nordost 

Bei Schuldts Stift 3 20355 Hamburg HH Hubert Jäger 
hubert.jaeger@die-gebaeudedienstleister-
nordost.de  

040 352954 

HWK 
HWK Ostmecklenburg-
Vorpommern 

Schwaaner Landstraße 
8 

18055 Rostock MV Klaus-Dieter Kramp kramp.klaus-dieter@hwk-omv.de  0381 4549-191 

HWK 
    

MV Robert Genz genz.robert@hwk-omv.de 0395 5593-155 

HWK HWK Schwerin Friedensstraße 4a 19053 Schwerin MV Ilka Wodke i.wodke@hwk-schwerin.de  0385 7417 - 111 

KHS KHS Müritz Demmin Schlossberg 1 17153 Stavenhagen MV André Böhnke boehnke@khs-mueritz-demmin.de 0151 28 84 25 62 

KHS 
KHS Nordwestmecklenburg-
Wismar 

Turnerweg 11 23970 Wismar MV Tobias Böse Tobias.Boese@kh-mail.de 03841 271714 

IHK IHK Rostock Ernst-Barlach-Str. 1-3 18055 Rostock MV Juliane Handy handy@rostock.ihk.de 0381 338-517 

FB 
Ärztekammer Mecklenburg-
Vorpommern 

August-Bebel-Straße 9a 18055 Rostock MV Nadine Schaubs schaubs@aek-mv.de  0381 492 80 29 01 
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HWK HWK Hannover Berliner Allee 17 30175 Hannover NI Jens Heitmüller heitmueller2@hwk-hannover.de 0511 5456229 - 57 

HWK 
HWK Braunschweig-
Lüneburg-Stade 

Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Katrin Staap staap@hwk-bls.de 04141 6062-35 

HWK 
    

NI Sarah Bochinski bochinski@hwk-bls.de  
 

HWK 
    

NI Gudrun Lindemann lindemann@hwk-bls.de 0531 1201-209 

HWK 
HWK Osnabrück-Emsland-
Grafschaft Bentheim 

Bramscher Straße 134-
136 

49088 Osnabrück NI Uwe Koch u.koch@hwk-osnabrueck.de  0541 6929-662 

HWK 
HWK Hildesheim-
Südniedersachsen 

Braunschweiger Straße 
53 

31134 Hildesheim NI Bianca Haupt bianca.haupt@hwk-hildesheim.de  05121 162138 

HWK 
    

NI Ole Trojak ole.trojak@hwk-hildesheim.de 05121 162123 

HWK 
    

NI Johannes Hoffmann johannes.hoffmann@hwk-hildesheim.de  0551 79774618 

KHS KHS Cloppenburg Pingel-Anton 10 49661 Cloppenburg NI Sigrid Tebben s.tebben@handwerk-cloppenburg.de  04471 179-20 

KHS 
    

NI Maria Niemann m.niemann@handwerk-cloppenburg.de  04471 179-42 

KHS KHS Leer/Wittmund Neue Straße 8 26789 Leer NI Jan-Dieter Ukena j.ukena@handwerk-leer.de 0491 9278416 

KHS 
    

NI Kai Becker k.becker@handwerk-leer.de 0491 9278419 

KHS 
    

NI Rudolf Voskamp r.voskamp@handwerk-leerwittmund.de  0491 9278417 

HWK HWK Aachen Sandkaulbach 21 52062 Aachen NW Dieter Soiron dieter.soiron@hwk-aachen.de  0241 471-164 

HWK 
    

NW Rainer Schaar rainer.schaar@hwk-aachen.de  0241 471-231 

HWK 
HWK Ostwestfalen-Lippe zu 
Bielefeld 

Campus Handwerk 1 33613 Bielefeld NW Ira Gresselmeier Ira.Gresselmeier@hwk-owl.de  0521 56 08 - 318 

HWK 
    

NW N.N. 
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HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44139 Dortmund NW Jörg Hamann Joerg.Hamann@hwk-do.de  0231 5493-558 

HWK 
    

NW Martin Tembaak martin.tembaak@hwk-do.de  0231 5493-454 

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NW Nadine Rosenau nadine.rosenau@hwk-duesseldorf.de  0211 8795-607 

HWK HWK Köln Heumarkt 12 50667 Köln NW Nadine Schweitzer schweitzer@hwk-koeln.de 0221 2022-729 

HWK 
    

NW Laura Pauls pauels@hwk-koeln.de 0221 2022-408 

HWK 
    

NW Ramona Balke balke@hwk-koeln.de 0221 2022-244 

HWK 
    

NW Christina Lenke lenke@hwk-koeln.de 0221 2022-483 

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NW Mustafa Schat mustafa.schat@hwk-muenster.de  0251 705-1175 

HWK 
    

NW N.N. 
  

HWK 
    

NW Jochen Meyer jochen.meyer@hwk-muenster.de  0251 705-1129 

KHS KHS Emscher-Lippe-West Emscherstr. 44 45891 Gelsenkirchen NW Andrea Weidemann weidemann@kh-emscher-lippe.de 0209 97081-20 

KHS KHS Essen Katzenbuchstr. 71 45141 Essen NW Nicole Kallidat nicole.kallidat@bb-essen.de 0201 32008 - 0 

IHK 
IHK Nord Westfalen 
(Münster) 

Postfach 40 24 48022 Münster NW Anke Sültemeyer asueltemeyer@ihk-nordwestfalen.de 0251 707 442 

IHK 
    

NW Sarah Timmer timmer@ihk-nordwestfalen.de  0251 707 449 

IHK 
IHK Ausbildungs GmbH 
Dortmund 

Märkische Straße 120 44141 Dortmund NW Kerstin Scheel k.scheel@dortmund.ihk.de  0231 5417-352 

IHK 
IHK Ausbildungs GmbH 
Krefeld 

Nordwall 39 47798 Krefeld NW Michaela Uelkes uelkes@moenchengladbach.ihk.de  02161 241-113 

IHK IHK Detmold 
Leonardo-da-Vinci-Weg 
2 

32760 Detmold NW Sebastian Prange prange@detmold.ihk.de 05231 7601-78 
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IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NW Claudia Balla balla@duesseldorf.ihk.de  0211 3557-365 

IHK 
    

NW Monika Breuer breuer@duesseldorf.ihk.de  0211 3557-366 

IHK 
IHK Essen Mülheim 
Oberhausen 

Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NW Eva Wilmsmann eva.wilmsmann@essen.ihk.de  0201 1892318 

IHK 
    

NW Sabine Keller sabine.keller@essen.ihk.de  0201 1892-179 

IHK IHK Hagen Bahnhofstraße 18 58095 Hagen NW Ralph Näscher naescher@hagen.ihk.de 02331 390303 

IHK 
    

NW Inga Rauschenberg rauschenberg@hagen.ihk.de  02331 390-301 

IHK IHK zu Köln 
Unter Sachsenhausen 
10-26 

50667 Köln NW Agnes Szymura Agnes.Szymura@koeln.ihk.de  0221 1640-6781 

IHK 
    

NW Susanne Sonja Schmidt susanne.schmidt@koeln.ihk.de 02261 8101-9965 

IHK 
    

NW Luzie Mucha luzie.mucha@koeln.ihk.de  0221 1640-0 

IHK 
    

NW Hadwiger Clara clara.hadwiger@koeln.ihk.de  0221 1640-6785 

IHK 
    

NW Alexandra Remmel alexandra.remmel@koeln.ihk.de  0221 1640-6782 

IHK IHK Bonn/Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NW Elvira Fray fray@bonn.ihk.de  0228 2284-230 

IHK 
    

NW Annette Hutmacher hutmacher@bonn.ihk.de 0228 2284-197 

FB Rechtsanwaltskammer Köln Riehler Str. 30 50668 Köln NW Georg Dick dick@rak-koeln.de  0221 97301022 

FB 
    

NW Udo Schäfer schaefer@rak-koeln.de 0221 97301025 

FB 
Zahnärztekammer 
Westfalen-Lippe 

Auf der Horst 29 48147 Münster NW Brigitte Wenzel Brigitte.Wenzel@zahnaerzte-wl.de  0251 507-558 

AO 
Berufsförderungswerk der 
Bauindustrie NRW gGmbH 

Humboldtstr. 30-36 50171  Kerpen NW Stefan Roeder s.roeder@bauindustrie-nrw.de  02237 5618-34 
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AO 

Berufsbildungszentrum der 
Remscheider Metall- und 
Elektroindustrie (BZI) 
gGmbH 

Wüstenhagener Str. 18-
26 

42855 Remscheid NW Thomas Fehling t.fehling@bzi-rs.de 02191 9387-494 

AO 
    

NW Marc Kalbitz m.kalbitz@bzi-rs.de 02191 9387-19 

AO Bildungskreis Handwerk e.V. Lange Reihe 62 44143 Dortmund NW Ingo Rautert rautert@handwerk-dortmund.de 0231 5177-200 

AO 
Landwirtschaftskammer 
Nordrhein-Westfalen 

Nevinghoff 40 48147 Münster NW Daniela Peters daniela.peters@lwk.nrw.de  

02303 96161-54 o.  
0151 57845831 

AO 
Technologie und 
Berufsbildungszentrum 
(TBZ) Paderborn gGmbH 

Waldenburger Str. 19 33098 Paderborn NW Sandra Labudda sandra.labudda@tbz.de 05251 700 375 

AO 
 

      NW Olga Meyer olga.meyer@tbz.de 05251 700 375 

AO 
    

NW Lorena Fischer lorena.fischer@tbz.de 05251 700 388 

HWK 
HWK der Pfalz 
(Kaiserlautern) 

Am Altenhof 15 67655 Kaiserslautern RP Paul-Rudolf Damm pdamm@hwk-pfalz.de  06341 9664-13 

HWK 
    

RP Timo Layes tlayes@hwk-pfalz.de 0631 3677-147 

HWK HWK Koblenz Friedrich-Ebert-Ring 33 56068 Koblenz RP Jürgen Henker-Schneider 
juergen.henker-schneider@hwk-
koblenz.de 

0261 398-363 o. 
0151 55163252 

HWK HWK Rheinhessen Mainz Dagobertstr. 2 55116 Mainz RP Rosalinde Stauch r.stauch@hwk.de  06131 9992-13 

HWK HWK Trier Loebstraße 18 54292 Trier RP Petra Kollmann pkollmann@hwk-trier.de  0651 207-232 

IHK IHK Trier 
Herzogenbuscher 
Straße 12 

54292 Trier RP Petra Scholz scholz@trier.ihk.de  0651 9777-361 

AO 
Landwirtschaftskammer 
Rheinland-Pfalz 

Burgenlandstraße 7 55543 Bad Kreuznach RP Antonia Aller antonia.aller@lwk-rlp.de 0671 793-1270 

AO 
    

RP Elisa Franz elisa.franz@lwk-rlp.de 0671 793-1271 

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10-12 23552 Lübeck SH Mirja Laser mlaser@hwk-luebeck.de 0431 666563-811 
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IHK Industrie- und Handelskammer  HWK Handwerkskammer  AO Andere Organisationen der Wirtschaft  
 

KHS Kreishandwerkerschaft  FB Freie Berufe 

HWK 
    

SH Antje Gerdau agerdau@hwk-luebeck.de 04321 60287840 

HWK 
    

SH Kirsten Freermann kfreermann@hwk-luebeck.de  0451 1506-136 

HWK HWK Flensburg Johanniskirchhof 1-7 24937 Flensburg SH Janina Jonasson j.jonasson@hwk-flensburg.de  0461 866-165 

HWK 
    

SH N. N. 
  

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH Ralf Möck moeck@kiel.ihk.de  0431 5194-205 

IHK 
    

SH Frauke Ibs ibs@kiel.ihk.de  04121 4877-37 

IHK IHK Flensburg Heinrichstraße 28-34 24937 Flensburg SH Volker Schacht schacht@flensburg.ihk.de 0461 806-330 

IHK 
    

SH Lennert Detert detert@hwk-flensburg.ihk.de 0461 806-362 

IHK IHK zu Lübeck Fackenburger Allee 2 23554 Lübeck SH Bülent Türkyilmaz tuerkyilmaz@ihk-luebeck.de  0451 6006-218 

FB 
Ärztekammer Schleswig-
Holstein 

Bismarckallee 8 - 12 23795 Bad Segeberg SH Silva Lehmann silva.lehmann@aeksh.org  04551 803 708 

FB 
    

SH Heidi Reimers heidi.reimers@aeksh.org  04551 803 712 

IHK IHK Saarland 
Franz-Josef-Röder-
Straße 9 

66119 Saarbrücken SL Anne Steinmann anne.steinmann@saarland.ihk.de 0681 9520-468 

IHK 
 

      SL Ulrike Barrè ulrike.barre@saarland.ihk.de  0681 9520-469 

HWK HWK Chemnitz Limbacher Straße 195 09116 Chemnitz SN 
Yvonne Richter, geb. 
Wollschläger 

y.richter@hwk-chemnitz.de  0371 5364-0 

HWK 
    

SN Nora Langfritz n.langfritz@hwk-chemnitz.de  0371 5364-264 

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Ingolf Radecke ingolf.radecke@hwk-dresden.de  0351 4640-946 

HWK 
    

SN Jürgen Richter juergen.richter@hwk-dresden.de  0351 4640-978 

mailto:agerdau@hwk-luebeck.de
mailto:kfreermann@hwk-luebeck.de
mailto:j.jonasson@hwk-flensburg.de
mailto:moeck@kiel.ihk.de
mailto:ibs@kiel.ihk.de
mailto:schacht@flensburg.ihk.de
mailto:detert@hwk-flensburg.ihk.de
mailto:tuerkyilmaz@ihk-luebeck.de
mailto:silva.lehmann@aeksh.org
mailto:heidi.reimers@aeksh.org
mailto:anne.steinmann@saarland.ihk.de
mailto:ulrike.barre@saarland.ihk.de
mailto:y.richter@hwk-chemnitz.de
mailto:n.langfritz@hwk-chemnitz.de
mailto:ingolf.radecke@hwk-dresden.de
mailto:juergen.richter@hwk-dresden.de


  
  
 
 
 
 

IHK Industrie- und Handelskammer  HWK Handwerkskammer  AO Andere Organisationen der Wirtschaft  
 

KHS Kreishandwerkerschaft  FB Freie Berufe 

HWK 
    

SN Franziska Zimmermann franziska.zimmermann@hwk-dresden.de 0351 4640-987 

HWK HWK zu Leipzig Dresdner Straße 11-13 04103 Leipzig SN Elke Hotzelmann hotzelmann.e@hwk-leipzig.de  0341 2188-360 

HWK 
    

SN Mathias Churs churs.m@hwk-leipzig.de  034291 30-212 

IHK IHK Dresden Langer Weg 4 01239 Dresden SN Anke Schmidt schmidt.anke@dresden.ihk.de 0351 2802-581 

IHK IHK Leipzig Goerdelerring 5 04109 Leipzig SN Karen Marcus marcus@leipzig.ihk.de  0341 1267-1346 

FB 
Sächsische 
Landesärztekammer 

Schützenhöhe 16 01099 Dresden SN Lydia Seehöfer l.seehoefer@slaek.de 0351 8267-0 

AO BFW Bau Sachsen e. V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Ulrich Lehmann u.lehmann@bau-bildung.de  03591 3742-50 

AO 
    

SN Daniel Keller d.keller@bau-bildung.de 0351 20272-42 

AO 
    

SN Ria Thomas r.thomas@bau-bildung.de  03763 5005-17 

AO 
    

SN Iris Vonderlind i.vonderlind@bau-bildung.de  0341 24557-30 

AO 
    

SN Thomas Ritzkat th.ritzkat@bau-bildung.de  03763 5005-0 

AO 
Bildungswerk der 
sächsischen Wirtschaft 

Rudolf-Walther-Str. 4 01156 Dresden SN N.N. 
 

0351 42502-0 

AO 
    

SN N.N. 
  

AO 
    

SN N.N. 
  

AO 
    

SN N.N. 
  

AO 
    

SN N.N. 
  

HWK HWK Halle Gräfestraße 24 06110 Halle (Saale) ST Peter Hoffrichter phoffrichter@hwkhalle.de 0172 3633513 
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IHK Industrie- und Handelskammer  HWK Handwerkskammer  AO Andere Organisationen der Wirtschaft  
 

KHS Kreishandwerkerschaft  FB Freie Berufe 

HWK 
    

ST Monika Röhling mroehling@hwkhalle.de  0172 8092610 

HWK HWK Magdeburg Gareisstr. 10 39106 Mageburg ST Franziska Pethke fpethke@hwk-magdeburg.de 0391 6268-154 

AO 
Verein zur Berufsförderung 
der Bauindustrie in 
Sachsen-Anhalt e.V. 

Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Mario Wedler wedler@bauausbildung.de  0391 28965-13 

AO 
    

ST Stefan Walter pv-walter@bauausbildung.de  0391 28965-0 

AO 
    

ST Sophie Hoschopf s.hoschopf@bauausbildung.de  0391 28965-0 

AO 
    

ST Ellen Scharf scharf@bauausbildung.de 0391 28965-13 

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Joachim Müller jmueller@hwk-erfurt.de 0361 6707 - 375 

HWK HWK Ostthüringen Gera Handwerkstraße 5 07545 Gera TH Juliane Geske geske@hwk-gera.de  0365 8225 174 

HWK HWK Südthüringen Suhl 
Rosa-Luxemburg-Straße 
7-9 

98527 Suhl TH Axel Gork axel.gork@hwk-suedthueringen.de  03681 370211 

HWK 
    

TH Simone Geisthardt 
simone.geisthardt@hwk-
suedthueringen.de  

03681 370212 

HWK 
    

TH Sabine Fischer sabine.fischer@btz-rohr.de 036844 47311 

KHS 
KHS Jena/ Saale-Holzland-
Kreis 

Grietgasse 22 7743 Jena TH Caroline Thoß caroline.thoss@versanet.de 03641 442848 

IHK IHK Erfurt Arnstädter Str. 34 99096 Erfurt TH Horst Saft saft@erfurt.ihk.de  03691 7980-14 

IHK 
    

TH Tom Lokau lokau@erfurt.ihk.de 0361 3484-278 

AO 
Bildungswerk BAU Hessen-
Thüringen (BiW) e.V.  

Blosenburgstr. 4 99096 Erfurt TH Daniela Meyer meyer@biw-bau.de  0361 7309-133 

AO 
    

TH Harald Altenburg altenburg@biw-bau.de  0365 4222-229 
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